

MUNICIPIO DE BEQUIMÃO - MA DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 004, de 14 de agosto de 2014

02 de dezembro de 2024

Ano IX - Edição Online Nº 047

ágina 1 de 1

SUMÁRIO	
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	01
HOMOLOGAÇÃO	01
EXTRATO DE CONTRATO	01

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BEQUIMÃO – MA comunica aoS interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV doa Art. 71 da Lei 14.133/2021, o objeto do certame a empresa: ATIVA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 52.846.248/0001-71. Bequimão – MA, 07 de novembro de 2024. João Batista Martins. Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO

Após constatada regularidade dos а procedimentais, 0 **PREFEITO** MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021 o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO - MA. Bequimão - MA, 07 de novembro de 2024. João Batista Martins. Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO - MA. E ATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa de engenharia especializada na construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), no município de Bequimão - MA. VALOR: R\$ 1.712.000,00 (Um milhão, setecentos e doze mil reais). DATA DA ASSINATURA: 12 de

novembro de 2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Concorrência Eletrônica nº 002/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: RECURSO: Convênio; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.0009.1128.0000 CONST. REF. E AMPL. DE HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE; 4.4.90.51.00 Obras E Instalações; PRAZO: 06 (Seis) meses. ASSINATURAS: p/Contratante: João Batista Martins, Prefeito Municipal. p/ Contratada: Jonathas Lima de Oliveira, Sócio Administrador. Bequimão – MA, 12 de novembro de 2024. Publique-se.



EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO - MA
Gabinete do Prefeito Municipal de Bequimão
CNPJ: 41.611.716/0001-02
Rua Senador Vitorino Freire, 115, Centro,
Bequimão/MA.

SITE: www.bequimao.ma.gov.br

João Batista Martins